
1 
 

Poziv na dostavu ponude u postupku  JEDNOSTAVNE NABAVE   

sukladno članku 15. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/2016, 114/2022) za godišnju 
procijenjenu vrijednost nabave iz Plana nabave manju od 26.540 € bez PDV-a za robu i usluge odnosno 
66.360 € bez PDV-a za radove 

__________________________________________________________________________________ 
NARUČITELJ 

ZAGREBAČKI VELESAJAM d.o.o. 

Avenija Dubrovnik 15, Zagreb 

OIB: 95660678441  

 

Zagreb, 26.01.2024. 

POZIV NA DOSTAVU PONUDE 

 

1. OPIS PREDMETA NABAVE 

Predmet nabave je usluga zamijene postojeće vatrodojavne centrale u paviljonu 1 Zagrebačkog 

velesajma, spajanje na postojeći sustav, ispitivanje vatrodojavne centrale s izdavanjem Uvjerenja 

prema Pravilniku o sustavima za dojavu požara. 

 

Opis sustava vatrodojave 

Vatrodojavnim sustavom paviljona 1 upravlja se centralom tipa Morley smještenoj u zasebnoj prostoriji 

koja ne zadovoljava uvjete zasebnog požarnog sektora. Na vatrodojavu su spojene vatrodojavne petlje 

koje obuhvaćaju sve elemente vatrodojave u paviljonu. 

Postojeći sustav sastoji se od analognih adresabilnih optičkh, termičkih i ručnih javljača požara 

ulazno/izlaznih modula. Vatrodojavna centrala dio je vatrodojavnog sustava kojeg čine vatrodojavne 

centrale paviljona 5, 12, 25 koji omogućuje nadzor sa jednog mjesta u vatrogasnici paviljona 25. 

 

Opseg usluge 

- Demontirati postojeću vatrodojavnu centralu 
- Montirati novu vatrodojavnu centralu 
- Ugradnja i spajanje svjetlovodnog kabela   
- Spajanje vatrodojavne centrale, programiranje 
- Ispitivanje prema Pravilniku o sustavima za dojavu požara 
- Izdavanje Uvjerenja od ovlaštene ustanove 

 
Obaveze izvršitelja 

Provedbu usluge zamjene vatrodojavne centrale s izdavanjem zapisnika o izvršenim radovima, obuci i 

dostavom dokumentacije prema troškovniku koji je sastavni dio premeta nabave, trebaju izvršiti 

ovlaštene osobe prema: 

- Zakonu o zaštiti od požara (NN 92/10 i 114/22) 

- Pravilnik o sustavima za dojavu požara (NN RH br. 56/99) 

- Pravilnik o provjeri ispravnosti stabilnih sustava zaštite od požara (NN RH br. 44/12, 98/21 i 

89/22) 

- Zakon o normizaciji (NN RH br. 80/13) 

- Tehnički propis za niskonaponske električne instalacije (NN RH br. 05/10) 

- Pravilnik o električnoj opremi namijenjenoj za uporabu unutar određenih naponskih granica 

(NN RH br. 43/16) 



2 
 

 

2. UVJETI NABAVE 

 2a) Ponuda treba ispunjavati slijedeće uvjete: 

 

▪ način izvršenja: narudžbenica; jednokratno 

▪ rok izvršenja: 30 radnih dana od dana primitka narudžbenice 

▪ mjesto izvršenja: Zagrebački velesajam, Avenija Dubrovnik 15 

▪ rok, način i uvjeti plaćanja: Obračun i naplata izvršenih usluga obavit će se temeljem jediničnih 

cijena iz troškovnika, stvarno izvršenih količina radova iz građevinske knjige, a sve po završetku 

funkcionalnog ispitivanja vatrodojavne centrale od ovlaštene tvrtke i izdavanje pozitivnog Uvjerenja 

o ispravnosti sustava za dojavu požara sukladno Pravilniku o sustavima za dojavu požara. 

Naručitelj se obvezuje ovjereni nesporni dio računa isplatiti izvršitelju u roku 30 (trideset) dana od 

dana primitka računa valjanog računa; račun se ispostavlja na adresu Naručitelja 

 

▪ cijena ponude (odredbe o cijeni ponude): u cijenu ponude bez PDV-a uračunavaju se svi troškovi i 

popusti ponuditelja; cijenu ponude potrebno je prikazati na način da se iskaže redom: cijena ponude 

bez PDV-a, iznos PDV-a, te cijena ponude sa PDV-om; 

▪ kriterij odabira ponuda uz obvezu ispunjenja svih gore navedenih uvjeta i zahtjeva -  najniža cijena 

 

2 b) Tehnička i stručna osposobljenost izvršitelja: 

Gospodarski subjekt mora dokazati da je u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i 

tijekom tri godine koje prethode toj godini pružio usluge iste ili slične predmetu nabave. Zbroj 

vrijednosti (bez PDV-a) pružene/pruženih usluge/usluga mora biti minimalno u visini  

procijenjene vrijednosti nabave. Gospodarski subjekt na taj način dokazuje da ima potrebno 

iskustvo, znanje i sposobnost te da je s obzirom na opseg, predmet i procijenjenu vrijednost 

nabave sposoban kvalitetno obavljati usluge koje su predmet nabave. Pod uslugama istim ili 

sličnim predmetu nabave podrazumijevaju se usluge popravka i provjere ispravnosti sustava za 

dojavu požara koji u sebi objedinjuju opremu proizvođača navedenih u troškovniku. 

 

3. PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE 

▪ 9.000,00 € bez PDV-a  

 

4. SASTAVNI DIJELOVI PONUDE 

Ponuda treba sadržavati: 

▪ Ponudbeni list (ispunjen i potpisan od strane ponuditelja); 

▪ Troškovnik (ispunjen i potpisan od strane ponuditelja); 

▪ Popis usluga prema navedenom u točki 2b) 

 

4. NAČIN DOSTAVE PONUDE 

Ponuda se dostavlja u roku za dostavu ponuda, zajedno s Ponudbenom listom i Troškovnikom iz priloga 

ovog Poziva na dostavu ponude, a koje je potrebno popuniti i potpisati od strane ovlaštene osobe 

ponuditelja.  

Naručitelj neće prihvatiti ponudu koja ne ispunjava uvjete i zahtjeve vezane uz predmet nabave iz ovog 

Poziva na dostavu ponude. 

Molimo da ponudu dostavite u skladu sa slijedećim: 

▪ rok za dostavu ponude: ponudu je potrebno dostaviti do 12,00 sati dana 31.01.2024. 



3 
 

▪ način dostave ponude: osobno ili poštom s naznakom na omotnici „NE OTVARATI – ZAMJENA 

VATRODOJAVNE CENTRALE PAVILJONA 1“ 

▪ mjesto dostave ponude: Zagrebački velesajam d.o.o., Avenija Dubrovnik 15, Zagreb. 

Otvaranje ponuda će se održati dana 31.01.2024. u prostorijama Naručitelja na adresi Avenija 

Dubrovnik 15, Zagreb.  Otvaranje ponuda nije javno. 

 

5. OSTALO 

▪ Obavijesti i pojašnjenja u vezi predmeta nabave: Zdenko Ilinić 098/388-000 

▪ Obavijest o rezultatima predmetne nabave: Pisanu obavijest o rezultatima nabave Naručitelj će 

dostaviti ponuditelju u roku 8 dana od dana isteka roka za dostavu ponuda. 


